

EMSURB



HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 34.936/2023

A Empresa Municipal de Serviços Urbanos – EMSURB, através de seu Presidente **BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS**, informa que **HOMOLOGA** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023**, do tipo **"MENOR PREÇO GLOBAL"**, que tem por objeto a Prestação de serviços com predominância de mão de obra de coleta, transporte, tratamento e destinação final ambientalmente adequada por incineração de ossos humanos oriundos de exumação apenas dos cemitérios públicos do município de Aracaju/SE administrados pela Diretoria de Espaços Públicos e Abastecimento vinculada a Empresa Municipal de Serviços Urbanos.

EMPRESA: INOVE SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA.
VALOR ESTIMADO: R\$ 29.964,00 (vinte e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
26301 – EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

FUNÇÃO: 15

PROGRAMA:0211

PROJETO ATIVIDADE: 1034 – Construção, Restauração e Ampliação de Cemitérios

ELEMENTO: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

SUBELEMENTO: 33903961 – Limpeza e Conservação

FONTE:15000000

Aracaju/SE, 11 de maio de 2023.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
 PRESIDENTE DA EMSURB

Câmara Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACAJU/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2023
 PROCESSO LICITATÓRIO 344/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGA nos termos da Lei nº 8.666/93, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de 05 (cinco) certificados digital e-CPF tipo A1, com armazenamento no computador ou celular e validade de 12 (doze) meses, para os chefes da Divisão de Orçamento, do Orçamento e Programa, da Escrituração Contábil, da Contabilidade e da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Aracaju*

Fornecedor : **ECCONUS CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - 38.494.432/0001-79**

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|---------|---------|--------------------------------|------------------|-----------------------------|--------------|----------|--------------|
| 1 | 5,00 | und | SERVICO | SERVICO | R\$ 130,00 | R\$ 650,00 | R\$ 131,73 | R\$ 658,65 | 1,31 | R\$ 1,73 |
| Descrição: Certificados digitais e-CPF tipo A1, com armazenamento em computador e validade de 12 (doze) meses | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 650,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 658,65 | | 1,3132 % | R\$ 8,65 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|--------------|------------|--------------|
| R\$ 650,00 | R\$ 658,65 | 1,3132 % | 8,65 |

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE, 12 de Maio de 2023

RICARDO VASCONCELOS SILVA
 PRESIDENTE

CELOS SILVA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 327A-AE18-B1FE-272E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **RICARDO VASCONCELOS SILVA** (CPF 018.XXX.XXX-79) em 12/05/2023 12:18:11 (GMT-03:00)
 Papel: Parte
 Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/327A-AE18-B1FE-272E>



CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACAJU/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2023
 PROCESSO LICITATÓRIO 344/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 08/2023 referente à Aquisição de 05 (cinco) certificados digital e-CPF tipo A1, com armazenamento no computador ou celular e validade de 12 (doze) meses, para os chefes da Divisão de Orçamento, do Orçamento e Programa, da Escrituração Contábil, da Contabilidade e da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Aracaju, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 8.666/93, o objeto do certame o(a) empresa(s):

Fornecedor : **ECCONUS CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - 38.494.432/0001-79**

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|-----|---------|---------|---------------------------------|------------------|-----------------------------|--------------|----------|-----------|
| 1 | 5,00 | und | SERVICO | SERVICO | R\$ 130,00 | R\$ 650,00 | R\$ 131,73 | R\$ 658,65 | 1,3132 % | R\$ 1,73 |
| Descrição: Certificados digitais e-CPF tipo A1, com armazenamento em computador e validade de 12 (doze) meses | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 650,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 658,65 | | 1,3132 % | R\$ 8,65 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|--------------|------------|--------------|
| R\$ 650,00 | R\$ 658,65 | 1,3132 % | 8,65 |

Aracaju - Sergipe, 12 de Maio de 2023

MARCELO DE ANDRADE SANTOS
 Pregoeiro(a)



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FF22-B57C-2AA0-7C30

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **MARCELO DE ANDRADE SANTOS** (CPF 803.XXX.XXX-68) em 12/05/2023 11:39:41 (GMT-03:00)
 Papel: Parte
 Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/FF22-B57C-2AA0-7C30>

DE SANTOS